
V.O.R.                                        

 

VODÁCKÝ ODDÍL  Rajhrad 
RAJHRADICKÁ POHODA 
OBEC RAJHRADICE 
 

Vás zvou na  
 

VODÁCKÉ ODPOLEDNE 
 v neděli 8.9. 2013 na nádrži Habřina v Rajhradicích 

 
Již několik let působí v Rajhradě vodácký oddíl, sdružující hlavně 
mládež z Rajhradu a Rajhradic. Tímto by chtěl oddíl nejen předvést 
ukázky používaných lodí a své dovednosti, ale především všem 
umožnit vyzkoušet si jízdu na vodě na různých druzích závodních lodí. 
Každý si může vyzkoušet jízdu na závodní pramici a na raftu, ti 
odvážnější na kanoi a ti nejodvážnější na kajaku.  Všem "vodákům" 
bude zapůjčena plovací vesta. 

 
Součástí odpoledne bude  

VODÁCKÝ VÍCEBOJ 
 
Víceboje se mohou zúčastnit 2 až 5 členné týmy, složené z 
přihlášených ve věku 5 - 120 let (nad 120 let pouze se souhlasem 
rodičů). Vítány budou rodinné týmy, sousedské týmy, týmy ulic, týmy 
kamarádů, kamarádek apod. Přihlásit se můžou i jednotlivci. Z těch 
budou losem složeny 3 až 5 ti členné týmy.   

 
Víceboj se bude skládat z pěti disciplín: 
 
1.  Slalom na pramici (3 až 5ti členné týmy)  nebo kánoi  ( 2- členné 

týmy) mezi brankami (bójkami). 

2.   Sprint - po projetí poslední branky zpět na start 

3.   Střelba ze vzduchovky na sklopné terče (obdoba střelby v biatlonu) 

4.   Běh  

5.   Hod do dálky 

 
Po startovním povelu začne každé posádce běžet čas, po dojetí 

na vodě bude následovat střelba na terče. Každá posádka bude mít k 
dispozici 6 pokusů k sestřelení 4 terčů. Přitom musí střílet alespoň 
jednou každý člen posádky (u 5-ti členné posádky jeden střílet 
nemusí). Za každý nesestřelený terč bude posádce připsána penalizace 
20 s.  

Po střelbě v areálu Habřiny bude následovat běh na fotbalové 
hřiště, kde bude probíhat hod do dálky. Hází každý člen posádky 
jednou. Počítá se součet délky nejdelšího a nejkratšího hodu. Součet 
délky v metrech pak bude odečten v sekundách od celkového 
dosaženého času.  

Po hodu do dálky bude následovat běh zpět k Habřině, kde bude 
cíl a zde změřen cílový čas. 
 
Soutěžní kategorie budou rozděleny bez rozdílu pohlaví dle 
průměrného věku posádky : 
- malí    -   5 - 12 let 
- větší   - 13 - 17 let 
- velcí   - 18 - 40 let 
- moudří  - nad 40 let 
 
 Protože nebudou rozlišovány ženské, mužské ani složené 
posádky, bude každá posádka, která bude mít za člena ženu (dívku) 



zvýhodněna. Za každou startující ženu (dívku) v posádce bude od 
celkového času odečteno 10 s (maximálně ale 30 s).   
 Vítězí tým, který bude mít ve své kategorii nejkratší dosažený 
čas. 
 Vyhlášení vítězů bude na místním fotbalovém hřišti. Vítězné 
posádky v jednotlivých kategoriích obdrží diplom, drobné ceny a 
především zápis do historie rajhradického sportu. Po vyhlášení bude 
posezení u táboráku.  
 
Časový rozvrh: 
14:00 -15:00        -  ukázky závodních lodí a vodáckých dovedností, 

vyzkoušení jízdy na lodích,  
 přihlašování příchozích k víceboji do 15:00 na místě  
15:00 -cca 17:00 - vodácký víceboj 
 
Po skončení víceboje je možno si opět vyzkoušet jízdu na lodích. 
 
 
 
 
 
 
 
Na Vaši účast se těší 
Vodácký oddíl Rajhrad 

Rajhradická pohoda 

Obec Rajhradice 

 

 

 

 


